PAGE
6

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017  года
                                                            № 1269
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908
В связи с вступлением в силу с 1 января 2018 года постановления администрации Белоярского района от 30 ноября 2017 года № 1146 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» (далее – Положение) к постановлению администрации Белоярского района от 2 октября 2017 года № 908 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты  труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района» следующие изменения:

1) пункт 8  раздела 1 «Общие положения» признать утратившим силу;

2) в разделе 2 «Основные условия оплаты труда»:

а)  таблицу 1, содержащуюся в пункте 2, изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                            Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей,

специалистов, служащих и размеры окладов (должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников

физической культуры и спорта

(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»

(далее – Приказ № 165н))

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4561

	2 квалификационный уровень
	должности, отнесенные ко 2 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4684

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4747

	2 квалификационный уровень
	должности, отнесенные ко 2 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	4808

	3 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 3 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 165н
	5547

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
(утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (далее – Приказ № 247н))

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 247н
	4256

	кладовщик-калькулятор

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4561

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 247н
	4684

	техник службы водно-канализационной

и отопления

	техник службы холодильного оборудования

	техник электронно-информационного оборудования

	художник-оформитель

	2 квалификационный уровень
	должности, отнесенные ко 2 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 247н
	4931

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 3 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 247н
	5053

	мастер

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	должности, отнесенные к 1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 247н
	5178

	специалист по охране труда

	методист

	инженер по эксплуатации и ремонту

зданий и сооружений

	2 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория
	5424

	3 квалификационный уровень
	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
 I внутридолжностная категория
	5793

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	главный энергетик
	6534

	главный инженер

                                                                                                                                                      »;

б) таблицу 2, содержащуюся в пункте 3, изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                           Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов (должностных окладов)
	Квалификационные
уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням

	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4068

	профессии рабочих, отнесенные к                                   1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 248н

	кухонный рабочий

	плотник

	рабочий по комплексному обслуживанию зданий

	рабочий по стирке и ремонту специальной одежды

	ремонтировщик спортивного инвентаря

	слесарь-сантехник

	слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики

	слесарь по ремонту автомобилей

	слесарь по эксплуатации системы вентиляции и кондиционирования воздуха

	слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, отнесенные к                                       1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	4160

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, отнесенные к                                            1 квалификационному уровню в соответствии с Приказом № 248н
	4191

	повар

	машинист льдоуборочной машины

	2 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4439

	3 квалификационный
уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4561

                                                                                                                                            »;

3) таблицу 6, содержащуюся в пункте 2 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера», изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                           Таблица 6

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя учреждения,

его заместителей и главного бухгалтера
	Группа по оплате труда
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2

	Директор

	1 группа по оплате труда руководителей
	8944

	2 группа по оплате труда руководителей
	8320

	3 группа по оплате труда руководителей
	7800

	4 группа по оплате труда руководителей
	7274

	Заместитель директора

	1 группа по оплате труда руководителей
	8050

	2 группа по оплате труда руководителей
	7488

	3 группа по оплате труда руководителей
	7020

	4 группа по оплате труда руководителей
	6547

	Главный бухгалтер

	1 группа по оплате труда руководителей
	8050

	2 группа по оплате труда руководителей
	7488

	3 группа по оплате труда руководителей
	7020

	4 группа по оплате труда руководителей
	6547

                                                                                                                                          »;

4) в приложении 1 «Порядок определения группы по оплате труда руководителей» к Положению таблицу 2, содержащуюся в пункте 5, изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                       Таблица 2

  Шкала перевода баллов для определения группы по оплате труда

	Количество баллов
	Группа по оплате труда

	25-30
	1

	15-24
	2

	7-14
	3

	менее 7
	4

                                                                                                                                            ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Исполняющий обязанности
главы Белоярского района
                       А.В.Ойнец